Urgens necessitas intelligitur, cum quis abest ob morbum curandum, vel propter aliquam persecutionem, bellum, hostium incursus, pestem sævientem, aeris intemperiem, vel ob inimicitias, aut ob principis, & populi furorem declinandum; Dummodo tamen non immineat detrimentum ovium in spiritualibus; nam si illud imminaret, ex nulla causa posset abesse; quia bonus pastor animam suam pro ovibus ponit, ut habetur Joann. 10. Ita citati Doctores, & alii.

Debita obedientia intelligitur, cum quis abest ex mandato Papæ, vel ut occupetur in servitio Sedis Apostolicae, & Reipublicæ. Sic citati Doctores, & alii.

Evidens ecclesiæ, vel reipublicæ utilitas intelligitur, cum quis abest ad Synodum generalem, vel provincialem, aut dioecesanam rite, & legitime vocatus. Vel cum quis abest pro tuendis juribus suæ ecclesiæ, aut pro obtainenda à Superiore reformatio-ne in variis emergentibus, vel ut id exigente reipublicæ utilitate fungatur legatione apud aliquem secularem principem. Ita cit. Doctores, & alii. ☺ Pa-

Propter evidentem Reipublicæ utilitatem, posse parochum legationis munere fungi, A. insinuat. Non negatur casum, forte occurtere valere, in quo parochus, aut aliis presbyter ea uti possit, præcipue attenta vera verbi *legationis* significatione; sed ad personandum se per alium, non venit talis facultas concedenda; reprobatum à jure invenitur, eo quod procurationis officium, nisi pro sua Ecclesia, Prælato, aut Rege causam egerit, est presbyteris secularibus vetitum (a): quæ quidem prohibitio Regulares amplectebatur (b); cumque temporis series vires harum dispositionum mitesceret, D. D. Carolo II. regnante, fuit determinatum, nullo in tempore, eos, tan Religiosos, quam Sacerdotes seculares ad causarum sollicitudinem admitti debere, decernendo insuper, ne in tribunalibus, coramve etiam Judicibus audientia eisdem concedatur: congruum quippe suo statui esse non videtur, etsi sub pietatis titulo, simili exercitio

(a) L. 5. tit. 5. p. 3. Ser puede personero por otro todo ome:: é aquellos á quien lo defienden son estos:: otrosí el Clérigo que fuese ordenado de Epístola, ó dende arriba non puede ser personero. Fuerasende en pleyto de su Eglesia, ó de su Prelado, ó de su Rey ::

(b) L. ead. Ibi: Otrosí decimos, que el que fuere de alguna Orden de Religion, non puede ser personero, si non sobre pleyto que pertenezca á aquella Orden de que él mismo es. E aun estonce débelo facer con mandado de su mayoral ::

43 Parochis non licet causa studiorum à suis parochialibus ecclesiis post Concilium abesse , nec Episcopus licentias ad id concedere potest , illæque , si concessæ fuerint , non suffragantur . Sacr. Cong. Conc. sub die 8. Maii 1595. apud Garz. loc. cit. n. 1. Barbos. l. cit. in summa n. 18.